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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3
Итого

сем. 1сем. 2 Всего сем. 3сем. 4 Всего сем. 5сем. 6 Всего

Теоретическое обучение, научные 

исследования и рассредоточенные 

практики
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Практика 4 4 4

Экзаменационные сессии 1 1 2 1 1 2 1  5/6 1 5/6 5 5/6

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена
2 2 2

Представление научного доклада по 

научно-квалификационной работе 

(диссертации)

4 4 4

Каникулы 2 8 10 2 8 10 2 8 10 30

Нерабочие праздничные дни (не 
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1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

6 

3/6


(39 

30 52 15630 52 22 30 52 22



Считат
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Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Аудито

р.
СР
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з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
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Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР
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з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 
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30 30 1080 1080 242 775 63 5 16 44 111 9 7 14 46 174 18 5 16 32 114 18 5 16 18 137 9 8 10 30 239 9

9 9 324 324 110 178 36 4 10 36 89 9 2 4 26 33 9 3 10 24 56 18

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 3 12 3 3 36 108 108 42 57 9 1 14 22 1 14 22 1 14 13 9

+ Б1.Б.02 История и философия науки 2 1 2 2 36 72 72 32 31 9 1 4 12 20 1 4 12 11 9

+ Б1.Б.03 Педагогика высшей школы 3 2 2 36 72 72 20 43 9 2 10 10 43 9

+ Б1.Б.04 Методология научных исследований 1 2 2 36 72 72 16 47 9 2 6 10 47 9

21 21 756 756 132 597 27 1 6 8 22 5 10 20 141 9 2 6 8 58 5 16 18 137 9 8 10 30 239 9

+ Б1.В.01 Психология высшей школы 4 2 2 36 72 72 20 43 9 2 10 10 43 9

+ Б1.В.02

Специальная дисциплина: Теория и 

методика физического воспитания, 

спортивной тренировки, оздоровительной 

и адаптивной физической культуры

25 34 11 11 36 396 396 78 300 18 1 6 8 22 1 6 8 13 9 2 6 8 58 3 6 8 94 4 6 16 113 9

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 4 4 144 144 18 126 4 4 14 126

+
Б1.В.ДВ.01.0

1

Методы математической статистики в 

научных исследованиях
5 4 4 36 144 144 18 126 4 4 14 126

-
Б1.В.ДВ.01.0

2

Теория и технология педагогических 

измерений
5 4 4 36 144 144 18 126 4 4 14 126

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 4 4 144 144 16 128 4 4 12 128

+
Б1.В.ДВ.02.0

1

Технология поиска и работы с 

информационными источниками
2 4 4 36 144 144 16 128 4 4 12 128

-
Б1.В.ДВ.02.0

2

Информационные технологии в науке и 

образовании
2 4 4 36 144 144 16 128 4 4 12 128

12 12 432 432 432 3 108 3 108 6 216

12 12 432 432 432 3 108 3 108 6 216

+ Б2.В.01(П)

Практика по получению  

профессиональных умений  и  опыта  

профессиональной  деятельности

5 6 6 36 216 216 216 6 216

+ Б2.В.02(П)

Практика по  получению  

профессиональных  умений  и  опыта  

профессиональной  деятельности 

(педагогическая практика)

4 6 6 36 216 216 216 3 108 3 108

129 129 4644 4644 4644 25 900 23 828 22 792 22 792 17 612 20 720

129 129 4644 4644 4644 25 900 23 828 22 792 22 792 17 612 20 720

+ Б3.В.01(Н) Научно-исследовательская деятельность 135 246 66 66 36 2376 2376 2376 13 468 12 432 11 396 12 432 8 288 10 360

+ Б3.В.02(Н)

Подготовка научно-квалификационной 

работы (диссертации) на  соискание 

ученой степени кандидата наук

135 246 63 63 36 2268 2268 2268 12 432 11 396 11 396 10 360 9 324 10 360

9 9 324 324 324 9 324

9 9 324 324 324 9 324

+ Б4.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена
6 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б4.Б.02(Д)

Представление научного доклада об 

основных результатах подготовленной 

научно-квалификационной работы 

(диссертации)

6 6 6 36 216 216 216 6 216

3 3 108 108 42 66 1 2 4 30 2 12 24 36

+ ФТД.01

Использование электронной 

информационно-образовательной среды 

РГУФКСМиТ

1 1 1 36 36 36 6 30 1 2 4 30

+ ФТД.02
Социальная адаптация инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
2 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Научные исследования 

Вариативная часть 

Блок 4.Государственная итоговая аттестация 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики *

Вариативная часть 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Блок 1.Дисциплины (модули) 

* - практика организуется в форме практической подготовки

- - - Форма контроля з.е. -
Семестр 1



На основании решения Ученого совета от 27.03.2020 (протокол №97/1) внести изменения в 

календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2019-2020 

учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 

экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации. 

 

 

 

На основании решения Ученого совета от 27.04.2021 (протокол №112) внести изменения в 

календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2020-2021 

учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 

экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации. 

 

 

 

  

  

 

 
          
        
 

На основании решения Ученого совета от 26.10.2021 (протокол №118) внести изменения в 
календарный учебный график в части следующих периодов 1 полугодия 2021-2022 
учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 
экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации.
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